
CITTA' DI BARLETTA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29
Dei 27/02/2009

Prot. int. 35/26/02/2009

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 21 DEL 29 LUGLIO 2008.
PROVVEDIMENTI.

favorevole
Parere sulla proposta per

la regolarità tecnica
(art. 49 D.Lgs 267/2000)

Addì 26/02/2009

II Responsabile del Servizio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PIANI E
PROGRAMMI URBANI

ING. ERNESTO BERNARDINI

Parere sulla proposta per la
regolarità contabile

(art. 49 D.Lgs 267/2000)

Addi 26/02/2009

II Responsabile del Servizio Finanziario

SETTORE
BILANCIO - SERVIZI

FINANZIARI CONTABILI
IL DIRIGENTE

DOTT. ARMANDO MARCELLO

Addì 26,02 2009

II Responsabile del Procedimento

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PIANI E
PROGRAMMI URBANI

INO. ERNESTO BERNARDINI

Addi 26 02/2009

L'Assessore proponente
L'ASSESSORE

ALLA PIANIFICAZIONE
URBANISTICA ED ASSETTO DEL

TERRITORIO
SIG. ALFONSO VENTURA

L'armo duemila nove il giorno 27 del mese di Febbraio alle ore 09.45 nella

Sede Comunale si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

convocata nelle forine di legge.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i sigg.:

MAFFEI Nicola

CRUDELE Giuseppe

DIBITONTO Caterina

DORONZO Emanitele

GORGOGLIONE Antonio

GRIPPO Francesco

PASTORE Francesco

RICATTI Lucia

SfRGO Mio Gabriele

TUFFITI Giuseppe

VENTURA Alfonso

Presiede il Sindaco . INO. NICOLA MAFFEI

Partecipa il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE FERRARA

I—I II Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara

aperta la seduta e li invita a deliberare sull'argomento indicato in

oggetto.

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Assente

X

X



IL SINDACO

ING. NICOLA MAFFEI

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIUSEPPE FERRARA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all'albo pretorio del Connine oggi 04

MARZO 2009 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto

2000. n.267.

Coiiteshialmente all'affissione all'albo gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco u. 14426 trasmesso

ai consiglieri Capo Gruppo in conformità all'art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267.

Addi. 25 FEBBRAIO 2009
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIUSEPPE FERRARA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

UH Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi

D

art.134. comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267:

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno

eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000. n. 267):

Addì, 04 MARZO 2009

, perché dichiarata immediatamente

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIUSEPPE FERRARA

ORIGINALE della Deliberazione

n COPLA CONFORME della Deliberazione, per «so amministrativo

Data Il Funzionario/Responsabile



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- L'Amministrazione comunale ha in intiere varie iniziative tese alla riqualificazione urbana quali il P.R.U..
il Contratto di Quartiere, il P.I.R.P., il P.R.U. per alloggi a canoni sostenibili, Piani di recupero etc e che
tali attività di recupero/riqualificazione non sono esaustive delle varie criticità urbanistiche, abitative,
socio-ecouomiche. ambientali e culturali della città costruita;

Considerato che

- E' necessaria ima puntuale ed organica ricognizione delle varie situazioni di degrado urbano per ottenere
un adeguato censnuento delle problematiche esistenti nei vari quartieri;

- Con legge regionale n.21/2008 la Regione Puglia promuove la rigenerazione di parti di città e sistemi
urbani in coerenza con strategie comunali e intercomunali

Rilevato quindi la necessità di avviare per il territorio urbano attività ed azioni eh riqualificazione finalizzata al
miglioramento delle condizioni urbanistiche, abitative, socio - economie he, ambientali e culturali degli
insediamenti umani;

Vista altresì la L.R. u.21 del 29 luglio 2008 sulla rigenerazione urbana che disciplina questa fattispecie;

Tutto ciò premesso

Acquisiti i pareri, resi a norma dell'alt.49 del D.Lgs n.267/2000, in calce al presente atto

A voti unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

1) DI DEMANDARE al Settore Piani e programmi urbani l'individuazione degli ambiti territoriali che per la
loro caratteristiche di contesti urbani periferici e marginali rendono necessari interventi di rigenerazione

urbana, mediante la predisposizione di un documento programmatico da mettere a punto con la
partecipazione degli abitanti, tenendo conto anche delle proposte di intervento avanzate da altri soggetti
pubblici e da soggetti privati, ai sensi della I.r.21 del 29 luglio 2008.

2) DI RISERVARSI ulteriori provvedimenti all'esito della ricognizione di cui sopra.

3) DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.


